295890

To:

ICEED Ml @ ivim.ni]
From:

Sent: Wed 5/6/2020 6:07:17 AM

Subject: FW: concept labinf@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!
Received: Wed 5/6/2020 6:07:18 AM

200506 CONCEPT (lablinf@ct 41 HR tk CR aavdeijk AM BV.docx

Ik ben het met commentaren van collega bestrijders eens, de input van virologen laat ik even aan me voorbij gaan.

(Y]

[e]geT=1d (10)(2e)

Sent: woensdag 6 mei 2020 08:03

2 -"d @erasmusmec.nl>; EUEON RUSIED]
(10)(2e) : ( @rivm.nl>; [ERLES] [ EETES I @ rivm. nl>; (G SES (05 [
(10)(2e) ivm. {107L2eJ|(10)(2 E (10)(2e) “““v‘f-l (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>;
| (10)(2e) (10)(2e) @vggm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @ rivm. nl>; (QOEL] (Y ES)]
(10)(2e) ivm. )(2e) CEEDE @ rivm.nl>
Subject: RE: concept labinf@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!

Dag allen,

Bijgaand mijn aanvullingen in het document van
Succes

Vriendelijke groet

(10)(2e)

From: <] rivm.nl>

Sent: woensdag 6 mei 2020 01:36

. (10)(2e (10)(2e)
(10)(2e) ) ( 2ef10)(2e] (10 (10)(2e)
(10)(2e) (io¥zs} (2e) (10)(2e) { (10)(2e)

(10)(2e) .nl>; (10)(2e) ( (10)(2e) Drivm.nl>;
(WOIEDOM @ rivm.nl>
Subject: RE: concept labinf@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!

Beste fid€DRen allen,

Hierbij mijn commentaar en suggesties bovenop die van voorgangers.

Met vriendelijke groeten,

(10)(2e) (10 (10)(2e) ivm.nl>: 2e) |« (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) 10)(2¢)

(10)(2e) am.nl>; (O] (E0ES)
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>;
(10)2e) W EDB @ rivm.nl>
Subject: RE: concept labinf@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!

Beste [llleBlen allen,



295890

Hierbij mijn comments. Zie bijlage. |k heb verder gewerkt in versie Alvast 1 puntje: ik zag niets staan over de
immuungecompromitteerde medewerker; hier staat wel iets over in Leidraad FMS.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

ERASMUS MC
Unit Klinische Virologie
Department Viroscience
Kamergi@eled)]

Wytemaweg 80
3015 CN ROTTERDAM

Telefoon: 0‘10

ZP0 (10)2e) | (10)2e) & (10)2e)  [GRINIS

Sent: dinsdag 5 mei 2020 17:32
| (10)(2e) (10)(2e) Drivm.nl>; [EED) ) QOESE@ rivm. nl>; 0 (10)(2e)
10)2e) [ (10)(2e) ) 0)(2e) ivm. |

@rivm.nl>;
(10)(2e)
(10)(2e) gm.nl>; (401 (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; §REI (WD) SNEEIEOM @ rivm.nl>
Subject: RE: concept labinf@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!

Hoifl§E M en allen,

Hierbij mij duit in het zakje.
Belangrijkste opmerkingen:

1. De 70-80% getallen niet koppelen aan sensitiviteit. Dat is % waarbij patienten op basis van PCR pos zijn
bevonden maar dat gaat niet over de sens van de test. Ik wil voorstellen om die paragraaf er sowieso uit te
halen.

2. Minimaal 7 dagen na de eerste ziektedag die overal terugkomt, ook in de stukken van de FMS, volgens mij
niet evidence-based. Sterker nog: Annemiek heef laten zien dat bij personen met milde klachten > 7 dagen na
EZD en waarbij de klachten al weg zijn toch nog kweekbaar virus in keel aanwezig is. We wekken nu de indruk
dat de keuze van 7 dagen gebaseerd is op basis van afwezigheid infectieus virus en dus besmettelijkheid? Dat
is niet zo. Met 24 uur geen klachten en goede hygiene ben je er dan eigenlijk al wel als je onderkent dat de 7
dagen geen solide onderbouwing heeft. Ik ben dus benieuwd naar de rationale voor die 7 dagen hier en in de
stukken van de FMS. Tevergeefs gezwaaid tijdens het OMT gisteren om het daar op tafel te krijgen *. Ik denk
dat het ook met de makers van het FMS stuk op genomen dient te worden.



295890

[€lg (10)(2e)

ror N NECTEESY T >
Sent: dinsdag 5 mei 2020 16:02

(10)(2e)  [@li\aMalEgd (10)(2e) | (10)(2e) Ba
(10)(2e) @ rivm.nl>; (U] (I[P < (10)(2e) @rivm.nl>;

auzo|  (10)(2e) (10)(2e) (@vggm.nl>; [ T (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) 1 oy2e o)
(DN @ e rasmusmc.nl>; [UES] GRES] <SE)IED)
Subject: RE: concept labinf@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!

Beste RN

Dank voor het vele werk.

Ik heb de tekst iets aangepast mbt PCR sensitiviteit- oa de opmerking vanopgenomen. Maar of dat
voldoende duidelijk is weet ik niet:

Daarnaast kunnen er biologische oorzaken ten grondslag kunnen liggen aan een negatieve PCR uitslag bij een sterke
verdenking.

De duur en ernst staat al in het begin van het stukje- misschien kan [S#Elhog aangeven wat ze bedoeld met de
biclogische oorzaken?

Is er al iets bekend over het stuk van het expertiseteam diagnostiek? Een verwijzing daarnaar lijkt me goed om op
te nemen als we hetzelfde zeggen.

In het ontslag beleid vroeg ik me af:

In de bijlage : bij huisgenoten/gezin van bevestigde patient staat nu : idem als patient. Dat betekent dat we geen
rekening meer houden met de incubatietijd van de huisgenoten? Moet dat niet worden toegelicht? Worden dan ook
meteen de informatiebrieven aangepast?

Nog een fijne bevrijdingsdag
Groet

From: [{U[F5)

Sent: dinsdag 5 mei 2020 14:22

(GGD); (10)(2e)

Beste allen,

Tk denk dat het belangrijk is om goed het verschil tussen de technische en klinische sensitiviteit uit te leggen, want daar
zit waarschijnlijk de crux. Ik zou wel iets formelere taal gebruiken. Maar hoeft m 1. niet per se korter.

Groeten,

(10)(2e)
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tror: [ IETEETY

Sent: Tuesday, 5 May 2020 11:01

(ceo); [

(10)(2e)

(10)(2¢)

Subject: RE: concept labinf@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!

Omdat de lage sensitiviteit van de PCR een eigen leven is gaan leiden is het denk ik wel belangrijk om het wat

uitgebreider op te nemen.
Dus ik ben het NIET een met Wim dat het stuk korter moet.

Er is een stuk van het FMSexpertiseteam diagnostiek waar ook de 70-80% sensitiviteit met verkeerde referenties in

stond. Hopelijk wordt dat aangepast.

lk denk dat we goed moeten duidelijk maken hoe het zit met die sensitiviteit.

Van: (10)(2e) rivm.nl>

Datum: 5 mei 2020 om 10:23:21 CEST

(10)(2e)
(10)(2e) ) @rivm.nl>,

(10)(2e) o
(10)(2e) i | (10)(2¢)
(10)(2e)

(10)(2e)
Onderwerp: RE: concept labinf@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!

Hoi,

Eens met { il Maar niet alleen de afnametechnieken er bij betrekken maar ook toevoegen dat er biologische
oorzaken ten grondslag kunnen liggen aan een negatieve PCR uitslag bij een sterke verdenking.

Afnametechnieken dan wel timing van monstername in relatie tot ernst van de klachten.

Gr D]

T TN @ rivin 1>
5 mei 2020 10:18
(10)(2e)

(10)2e) @ e
(10)(2e) (@ (10)2e) | (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)
DI (@ erasmusme.nl>; [(EIED] [(EIED] <RI ED N @rivm.nl>; [§
Subject: RE: concept labinf(@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!

(10)(2e)

HaIIo duidelijke tekst. Alleen het deel ‘Gevoeligheid van de PCR voor SARS-CoV-2 detectie en
afnametechnieken’ is misschien wat aan de lange kant. In paar zinnen zou misschien gezegd kunnen worden dat de
PCR testen die in Nederland worden geadviseerd goed (sensitief) zijn, maar dat de monsters natuurlijk wel op juiste



wijze moeten worden afgenomen en vervoerd (en link naar video is dan heel goed).

De zin ‘Het is onze indruk dat er behoorlijk verschil kan zitten tussen verschillende bemonsteraars’ lijkt me nogal
speculatief en zou ik weglaten.

Groet,

(10)(2e)

e)fo)e 1 (10)(2e) (bl'i\"].ll.ll}.>; (1 (10)(2e)
(10)(2e) ( 10)(2e) (10)(2e) ) y : 0)(2e) I (10)(2e)

(10)(2e) (@ ( ) (10)(2e) @rivin.nl>;
(10)(2e) iy coca | (10)2e) rivin.nk>: J coee
(QUEDIN (@ erasmusme.nl>; [(UED] [(HED) (10)(2e) @rivim.nl>

Subject: concept labinf(@ct 41 - graag reactie voor 6 mei 9:00!

Importance: High

Beste allen,
Hierbij weer een nieuwe labinf@ct.

Deze moet a.s. woensdagochtend z.s.m. uitgaan. Graag daarom jullie reactie voor woensdagochtend 9:00,
zodat ik alles kan verwerken.

Aangezien nog niet alles op de LCI website staat, nu nog twee protocollen in de bijlage. Die zullen z.s.m. openbaar
worden.

Groet,

matschappﬁ & Gezondheid [[REOIEDMN Infectieziektebestrijding VS

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
T3

VxRl (10)(2€)
(10)(2e)  =Y{IFdls]

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



